65, §8º, da Lei n. 8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 4,873%, a partir de 

13/06/25, conforme variação acumulada do IPCA/IBGE entre dezembro/23 a 

novembro/24. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2024/007.0 fica elevado para 

R$140.766,16 (cento e quarenta mil, setecentos e sessenta e seis reais e 

dezesseis centavos), sendo o preço mensal reajustado discriminado na tabela 

seguinte: 

Serviço Valor mensal 

SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE 

ATUALIZAÇÃO PARA SISTEMA DE EXIBIÇÃO 

DE PROGRAMAÇÃO 

R$ 6.055,98 

Brasília, 20251.